
VIBORG IDRÆTSHØJSKOLE SØGER EN FORRETNINGSUDVIKLER 

Vi søger en forretningsudvikler, som brænder for at videreudvikle højskolens samlede tilbud og samtidig 
har flair for at formidle højskolens værdier og indhold samt markedsføre vores tilbud. 

Du skal finde mening og energi i højskolens overordnede formål, som er livsoplysning, folkelig oplysning og demo-
kratisk dannelse med afsæt i idræt, fællesskab og højskolefag. Vores elever skal udvikle evnen til at tage ansvar for 
både sig selv og noget større. Vores mange øvrige gæster skal opleve ”smagen af højskole” og opleve, at det er noget 
særligt at besøge vores højskole.

Du bliver en del af et lederteam i udvikling med ny forstander, ny pædagogisk leder og en erfaren økonomichef. Du 
træder ind i en ny stilling og dit særlige bidrag er forretningsudvikling, markedsføring og branding af Viborg Idræts-
højskole.

Din profil
Du har forretningsmæssig indsigt og visioner. Du har dokumenteret erfaring med forretningsudvikling og du moti-
veres af at se muligheder. Du har blik for, hvordan vores højskole kan bringes endnu mere i spil og blive endnu mere 
synlig for relevante målgrupper.

Du har erfaring med og kompetencer indenfor rekruttering og markedsføring. Du har indsigt i ungdomskultur og blik 
for, hvordan en moderne højskole bedst kan markedsføre sine tilbud og hvilke rekrutteringstiltag, der er relevante i 
de kommende år.

Du kan tænke kreativt og innovativt, du kan omsætte ideer til holdbare koncepter og stærke samarbejder. Du er 
god til at skabe relationer med vores partnere og interessenter. Og så er det vigtigt, at du er serviceminded og løs-
ningsorienteret, du kan organisere og koordinere, ligesom du kan sikre stærk administration og sikker opfølgning 
på aftaler.  

Du er ambitiøs på vores vegne. Du kan håndtere en hverdag med mange forskelligartede opgaver og mange berø-
ringsflader. Du forstår vigtigheden af, at vi bedst lykkes, når vi arbejder godt sammen. Du kan tale med mange for-
skellige typer af mennesker, eksempelvis foreningsledere, de kommunale embedsfolk, skoleledere, virksomheds-
ejere, medarbejdere, lederkolleger samt nuværende og kommende elever.

Du kan tænke strategisk og proaktivt, men også eksekvere på en plan og holde kurs, budget eller aftaler selv om ”det 
stormer lidt”. Du er tydelig, god til at rammesætte og du evner at motivere mennesker og omgivelser. 
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Du har lyst til og flair for ledelse. Du er tydelig, inkluderende og rummelig i din ledelsesstil. Hvis du ikke allerede har 
en lederuddannelse, så vil vi gerne at du går i gang med en.

Du er et engageret menneske med interesse for samfund, kultur, idræt og (ud)dannelse. Du har indgående kendskab 
til de frie skolers grundidé, du har respekt for vores højskoles historie og tradition, og du har mod på at videreudvikle 
højskolens profil med afsæt heri.

Dit ansvar og dine opgaver
Dine ansvarsområder og opgaver er eks.:
• Udvikling og håndtering af vores aktiviteter indenfor udlejning, korte kurser, events og aktiviteter.
• Udvikling af vores højskoletilbud med fokus på ”de lange kurser”.
• Markedsføring af vores tilbud, kurser og events. Herunder planlægning og gennemførsel af rekrutteringsindsatser.
• Branding af vores højskole og formidling af gode historier med samfundsmæssig relevans
• Sikker administration og god drift af indgåede aftaler med skolens mange gæster og besøgende. 
• Planlægning og koordinering mellem højskolens forskellige faggrupper, så indgåede aftaler bliver succesfulde.
• Etablering af positive og længerevarende relationer med kernekunder.
• Personaleledelse og trivsel hos 2-3 medarbejdere indenfor markedsføring, SoMe og administration
• God modtagelse og tydelig intro til vores gæster og besøgende, når de besøger os
• Fundraising

Ansvarsområder og opgaver koordineres i samarbejde med højskolens forstander ligesom der er et tæt samspil 
med højskolens øvrige ledergruppe.

Succeskriterier
Efter dit første år som forretningsudvikler på Viborg Idrætshøjskole, kan vi i fællesskab nikke ja til, at:

• du har stået i spidsen for at gentænke vores arbejde med udlejning, events, korte kurser og partnerskaber med 
fokus på øget aktivitet, øget indtjening og øget synlighed

• du har bidraget til at løfte vores markedsføring, kommunikation og branding til næste niveau
• du har taget lederskab på at gentænke og styrke vores arbejde med rekruttering til højskolekurserne, særligt til 

efterårskurserne 
• du har bidraget til succesfuld fundraising til skolens udviklings- og renoveringsprojekter
• du har etableret et stærkt samspil med alle personalegrupper på højskolen
• du har været opsøgende på etablering af stærke relationer med skolens kernekunder samt taget initiativ til etab-

lering af nye samarbejder
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Viborg Idrætshøjskole
Viborg Idrætshøjskole er en moderne højskole med stærke traditioner og rødder. Vi har lige nu god elevsøgning, 
men vi ved godt, at vi skal være skarpe for at fastholde høje elevtal.

Vi er ca. 45 medarbejdere i alt og du får i første omgang ledelsesansvar for 2-3 personer, som arbejder med markeds-
føring, kommunikation og administration. Kerneopgaven er ”de lange kurser”, men højskolen lægger også rammer 
og ressourcer til en lang række andre aktiviteter og arrangementer for andre målgrupper. Derfor er det vigtigt for os 
at være synlig og i tæt samspil med Viborg by og kommune samt med de lokale foreninger, skoler og virksomheder. 

Aktuelt står vi foran et større renoveringsarbejde i 2026, hvilket vil udfordre vores muligheder for udlejning, events 
og korte kurser kortvarigt. Til gengæld er mulighederne mange, når først renoveringen er gennemført, og de mulig-
heder skal du hjælpe til, at vi får grebet.

I vores højskolehverdag vægter vi samskabelse og nærvær, de hjemlige rammer og det mangfoldige liv på højskolen. 
Her er plads til både latter og fordybende snakke, ene-tid og samvær, kamp og leg, almindelighed og forskellighed.

Medarbejderne bliver motiveret af tværfagligt samarbejde og tydelig ledelse, der kan begejstre, sikre ejerskab og 
skabe arbejdsglæde. Du vil opleve, at vi er engagerede og passionerede, og at vi udviser selvstændighed og initiativ.

Proces
Du skal sende en motiveret ansøgning med tilhørende CV i en samlet fil på mailadressen job@viborgih.dk. 
Der er deadline søndag den 10. august 2025 kl. 20.00.

Vi gennemfører samtaler med et bredt sammensat ansættelsesudvalg. Samtalerne gennemføres medio august 
2025. Vi forventer, at du kan starte 1. oktober 2025. Dermed kan du få en god overlevering fra vores nuværende an-
svarlige for kurser og udlejning, som stopper med udgangen af oktober måned. 

Du kan læse meget mere om os på www.viborgih.dk. Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte forstander 
Troels Rasmussen på 51 83 68 64 eller troels@viborgih.dk 

Vi er vant til at vise potentielle elever rundt og vil også meget gerne vise dig rundt, hvis du er interesseret. 
Vi glæder os til at høre fra dig!
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